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اسکوربورد

برنامه

بعد از 22 ســال حضور روی نیمکت توپچی ها، عصر یک شنبه 
آرســن ونگر برای آخرین بار در قامت مربی به اولدترافورد سفر 
و تیمش را برابر منچستریونایتد رهبری کرد. ونگر پیش از آغاز 
این مسابقه مورد تجلیل قرار گرفت و هدیه ای از سوی سر الکس 
فرگوسن، سرمربی سابق و نامدار شیاطین سرخ به وی اهدا شد 
و این 2 ســرمربی پرافتخار در کنار هم عکس گرفتند. همچنین 
مورینیو نیز به استقبال ونگر رفت و با او خوش وبش کرد تا آخرین 

سفر آرسن خاطره انگیز باشد. 

عکس نوشت

معاوضه گریزمان با پوگبا
قرار اســت در پایــان فصل جــاری رقابت های 
لیگ های اروپایی منچســتریونایتد پیشــنهادی 
بــرای خرید آنتوان گریزمان ارایــه دهد و در آن 
پل پوگبا را به این تیم پیشــنهاد کند. با نزدیک 
شــدن به پایان فصل در لیگ هــای مطرح اروپا، 
طبیعی اســت که ســوژه های نقل وانتقالاتی در 
رســانه ها بیش از پیش مطرح شوند. اما گریزمان 
و پل پوگبا بازیکنانی هســتند که از ابتدای فصل 
هم به جدایی آن ها از تیمشــان اشــاره شده بود. 
این بار دن بالون در گزارشــی مدعی شــده تیم 
فوتبال منچستریونایتد شــانس خوبی دارد تا در 
کورس برای خریدن گریزمان موفق باشــد و این 
موفقیت را مدیون پوگباست که احتمالا قرار است 
قســمتی از قرارداد خرید گریزمان باشد. مهاجم 
فرانســوی اتلتیکومادرید رقم فسخ قرارداد ۱۰۰ 
میلیون یورویی دارد اما شــیاطین سرخ میتوانند  

در پیشنهادشان پل پوگبا را هم بگنجانند.

ویژه

آبی اناری هــا که در فاصله 4 هفته تا پایان لیگ تنها به یک امتیاز 
تا قهرمانی نیاز داشــتند، بــا پیروزی مقابل دپورتیــوو لاکرونیا 
به خواسته شــان رســیدند و با اقتدار قهرمان لالیگا شــدند. تیم 
شکست ناپذیر والورده بدین ترتیب هشتمین دوگانه تاریخ بارسلونا 
را رقم زد. این بیست وپنجمین قهرمانی بارسلونا در لالیگا هم بود. 
در جریان این برد پرگل، لیونل مســی موفق شد هت تریک کند و 
برای هفتمین بار تعداد گل های خود در یک فصل لالیگا را از مرز 
3۰ گل عبور دهد. لیونل مســی با گل هایــی که مقابل دپورتیوو 
لاکرونیا به ثمر رساند، تعداد گل های خود طی ۱4 فصل حضورش 
در بارســلونا را به 55۰ گل در 634 بازی افزایش داد تا رکوردی 
جاودانــه از خود به ثبت رســاند. وی همچنین 2۱2 پاس گل در 

این دیدارها به ثبت رسانده و 32 جام نیز به همراه بلوگرانا کسب 
کرده است. اعجوبه آرژانتینی با ثبت این هت تریک برای سی امین 
بار در تاریخ لالیگا موفق به هت تریک شــد تا پس از کریســتیانو 
رونالدو )34( دومین بازیکنی باشــد کــه از مرز 3۰ هت تریک در 
لالیگا عبور می کند. همچنین تعداد هت تریک های لیونل مســی 
برای بارســلونا در تمامی رقابت ها به عدد 4۱ رسید. او موفق شده 
3۰ بار در لالیگا، 7 بار در لیگ قهرمانان اروپا، 3 بار در کوپا دل ری 
و یک بار در ســوپرجام اسپانیا هت تریک کند. او 5 بار نیز در تیم 
ملی آرژانتین موفق به هت تریک شده است. لئو که اغلب مصاحبه 
نمی کند، پس از مدت ها در میکس زون ورزشگاه حاضر شد. مسی 
که آقای گل رقابت ها و صدرنشین جدول کفش طلاست، پس از 

بازی با دپورتیوو گفت: »از این قهرمانی بسیار خوشحالیم. می دانیم 
قهرمان لالیگا شــدن چقدر پیچیده است و به همین خاطر از این 
افتخار لذت می بریم و برایش ارزش زیادی قائلیم. بســیار برتر از 
دیگر رقبا بودیم و در طول ســال تقریبا شکستی نداشتیم. به جز 
مقابل اسپانیول در کوپا و در المپیکو که باخت غیرمنتظره ای بود. 
قهرمانی بدون شکست ارزش و معنای زیادی دارد. لالیگای بسیار 
خاصی بود، این که شکســتی نداشتیم و مشکلاتی از ابتدای فصل 
بود که آن ها را پشت سر گذاشتیم. مایه تاسف است که آندرس هم 
مثل ماسکی و ژاوی ما را ترک می کند. این بازیکنان نماد باشگاه 
هستند او لایق اینطور خداحافظی بود؛ به طرزی تحسین برانگیز و 

به یادماندنی. برایش بهترین ها را آرزو داریم.«

مسی به رکورد 550 گل رسید بارسا فاتح بدون شکست لالیگا

نمی شود این درام را دوست نداشت
امیر حاج رضایی جمله  معروفــی دارد که بارها در 
صدا و سیما به زبان آورده است: »فوتبال یک درام 
است.« روز یک شنبه لیگ یک فوتبال ایران شاهد 
تصویری از فوتبال بود که بی کم و کاست و به معنای کلاسیک کلمه یک درام 
بود. نمایشی که با 2 پرده تکمله ای بود بر اجرای بی نظیر شوالیه  قائمشهری ها؛ 

محمد عباس زاده. 
پرده اول؛ شوالیه برای عشقش تن به مبارزه می دهد

در زمانی که اکثر ســکانس های فوتبالی یادآور فیلم به خاطر یک مشت دلار 
اســت، یک جوان رعنای شمالی عطای بازی کردن در لیگ برتر و گرفتن پول 
بیشتر و شــانس بازی در لیگ قهرمانان آسیا را به لقایش بخشید تا به کمک 
مردم دیارش بشــتابد. اگر شما هم حالتان از مناســبات دنیای مدرن و افول 
ارزش های انسانی به هم می خورد این جمله برایتان اغراق آمیز نخواهد بود که 
عباس زاده ما را به دوران طلایی برگرداند؛ دورانی که شوالیه ها برای عشقشان 
دوئل می کردند. عباس زاده نیز شوالیه وار برای رسیدن به عشقش مشقت مبارزه 

را به جان خرید تا تمام قلب مردم شهر خسته را مال خود کند. 
پرده دوم؛ منجی از تیم رقیب می آید

وقتی در نیم فصل مهدی پاشــازاده که نتایج به نسبت قابل قبولی گرفته بود 
از تیم نســاجی رفت و داود مهابادی رشــته های پاشــازاده را پنبه کرد. شاید 
خوش بین ترین طرفداران نساجی هم فکر نمی کردند که مردی از تیم رقیبشان، 
یعنی خونه به خونه بابل بیایید و آرزوی 24 ســاله آن ها را جامه عمل بپوشاند. 
نکونام اما آمد و ماموریت غیرممکن قائمشهری ها را ممکن کرد. در 9 بازی 7 
تیم را برد و 2 تســاوی کســب کرد. تیم نکونام بی رحم بازی می کرد و در این 
9 بازی 2۱ گل زد و 7 بار کلین شــیت کرد تا در هفته آخر هر کســی که به 
تیم او انگ تبانی زد، در چشــمان جامعه به فردی بماند که چندان عقلانیت 
بر وی حاکم نیســت. هفته آخر نکونام باید راه آهن را گلباران می کرد و منتظر 
لغزش تیمی می ماند که هر چه داشت از نکونام داشت و بخش قابل توجهی از 

امتیازاتش را خود آقا جواد جمع کرده بود.  
پرده سوم؛ برق شیراز، معلم فوتبال پاک

همه این شگفتی ها و زیبایی های هفته آخر لیگ دسته اول تا پیش از ثانیه های 
آخر که صعود نساجی با زدن گل ششم قطعی شد، مدیون نبرد جوانمردانه برق 
شیراز با خونه به خونه بابل بود. شاگردان رحمان رضایی که بر جایگاه دوازدهم تکیه 
کرده بودند، در مقابل کاندیدای صعود به لیگ برتر مردانه جنگیدند و پس از بازی 
هم ناسزا شنیدند و هم سنگ خوردند تا ما بدانیم هنوز هم در این فوتبال با همه 
پلشتی هایش تیم هایی هستند که برای فوتبال فوتبال بازی می کنند. این تیم ها 
ممکن است هیچ وقت قوی نباشند ولی ما باید به احترامشان کلاه از سر بر  داریم. 

نوید خرم خورشید 

یادداشت روز

برترین بازیکن این فصل لیگ برتر انگلیس به خاطر حرکتی که در بازی تیمش برابر اســتوک  انجام داد 
ممکن است تا پایان فصل از همراهی قرمزپوشان مرسی ساید محروم شود. محمد صلاح به خاطر ضربه ای 
که در بازی روز شــنبه لیورپول در خانه اســتوک  به صورت مارتینس ایندی زد، ممکن است 3 جلسه از 
همراهی قرمزپوشان مرسی ساید محروم شود. کمیته انضباطی اتحادیه فوتبال انگلیس در حال رسیدگی به 
این پرونده است و اگر عمدی بودن ضربه صلاح تایید شود برای او محرومیتی در نظر گرفته خواهد شد که 
تا پایان فصل محرومش خواهد کرد. رخ دادن این اتفاق بهترین خبر برای هری کین، مهاجم تاتنهام خواهد 
بود؛ کسی که نزدیکترین تعقیب کننده صلاح در جدول رده بندی برترین گلزنان این فصل لیگ برتر است. 

لیورپول در 2 بازی آخرش ابتدا میهمان چلسی و پس از آن میزبان برایتون خواهد بود.

مانوئل نویر می تواند به زودی در میادین حاضر شــود. به گزارش بیلد، مانوئل نویر اوایل فصل دچار 
مصدومیت شــد و هنوز نتوانســته در میادین حاضر باشد. نویر مدتی اســت که در تمرینات تیمی 
شــرکت می کند اما هنوز کادر فنی نمی خواهند روی او هیچ ریســکی انجام دهد. بنا بر گفته های 
هاینکــس، بایرن مونیــخ یک هفته مانده به پایان لیگ به مصاف کلن خواهد رفت و بازگشــت نویر 
در آن زمان زود به نظر می رســد اما نویر به طور حتم در بازی با اشــتوتگارت در هفته پایانی حاضر 
خواهد بود و در پایان دیدار هم در جشن قهرمانی باواریایی ها شرکت خواهد کرد و جام را به عنوان 
کاپیتان بالای سر خواهد برد. نویر در فینال جام حذفی و در صورت صعود در فینال لیگ قهرمانان 

اروپا نیز بازی خواهد کرد و سپس به اردوی تیم ملی آلمان برای آماده سازی جام جهانی می رود. 

محرومیت ۳ جلسه ای در انتظار صلاح زمان دقیق بازگشت نویر به میدان 

پایان مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا

برگزاری  با  فردا  و  امشــب 
بازی های دور برگشت مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 2 فینالیست 
این دوره از رقابت ها مشخص خواهند شد؛ 
فینالیست هایی که باید در ورزشگاه کیف 
اوکراین دیدار پایانی شصت وسومین دوره 
رقابت ها را برگــزار کنند. در ادامه نگاهی 
خواهیم داشــت به بازی هایی که امشب و 

فردا در مادرید و رم برگزار خواهد شد.
 رئال مادرید – بایرن مونیخ

امشــب رئال در حالی میزبان بایرن است که در 
بازی رفت توانســته با نتیجــه 2 - یک حریف 
آلمانی خود را شکســت دهد. پیروزی در خانه 
حریف و غیبت بازیکنان سرشناســی همچون 
نویر، روبــن و بوآتنگ شــانس رئالی ها را برای 
ســومین حضور متوالی در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا بالا برده اســت. حالا قهرمان 2 دوره اخیر 
رقابت ها یعنی رئال بــه دنبال هت تریک کردن 

در بردن جــام قهرمانی چمپیونزلیگ اســت؛ 
رکوردی دســت نیافتنی که بســیار بعید است 
تیم دیگــری بتواند آن را تکرار کنــد. رئال در 
این مرحله به مصاف بایرن رفته تا پرتکرارترین 
دیدار چمپیونزلیگ بار دیگر تکرار شود. در بازی 
رفت با وجود این که بایرن کاملا بر بازی مسلط 
بــود و موقعیت های فراوانی خلق کرد، این رئال 
بود که با 2 گل مارســلو و آسنســیو حریف را 
شکست داد و حالا با پشتوانه ای مطمئن به بازی 
برگشت رسیده اســت. با این حال سپیدپوشان 
که همین فصل تجربه شکست خانگی 3 - یک 
مقابــل یوونتوس را دارنــد می دانند که نتیجه 
بازی رفت نمی تواند تضمینــی برای حضور در 
فینال باشد؛ آن هم مقابل بایرن مونیخ و فوتبال 
آلمانی! رئال در 6 دیدار اخیرش مقابل بایرن به 
پیروزی رســیده و بایرن برای رسیدن به فینال 
باید به این طلسم پایان دهد در غیر این صورت 
 برای سومین ســال پیاپی رئال یک پای فینال 

یو.سی .ال خواهد بود. 
 رم - لیوپورل

فردا شب ورزشــگاه المپیکوی رم به امید یک 
معجزه دیگر پــر خواهد شــد. رمی ها مقابل 
بارســلونا معجزه وار صعود کردنــد و حالا بعد 
از شکســت 5 - 2 در آنفیلد برای رسیدن به 
فینال به یک معجزه دیگر نیاز دارند. در سوی 
مقابــل لیورپولی ها به دنبــال اولین قهرمانی 
خود با ســرمربی آلمانی هســتند و امیدوارند 
که پس از ۱3 سال ششمین قهرمانی در اروپا 
را به کلکســیون آنفیلد اضافه کنند. قرمزهای 
مرسی ســاید در دیگر رقابت ها نــاکام بوده اند 
ولی در چمپیونزلیگ خوش درخشــیده اند و 
توانستند تا نیمه نهایی پیش بیایند و به نظر راه 
صعودشان به فینال هموار خواهد بود. لیورپول 
هفته گذشته میزبان رم بود و توانست با 5 گل 

از این تیم پیش بیفتد. عملکرد درخشان صلاح 
در این دیدار با 2 گل و 2 پاس گل بسیاری را 
تحت تاثیر قرار داد ولی بــا خروج او از زمین 
ناگهان لیورپول با افت مواجه شــد و 2 گل از 
رم دریافت کرد. ایــن 2 گل امید را به اردوی 
رم بازگرداند تا این تیم برای بازی برگشت در 
المپیکو انگیزه بالایی داشــته باشد. رمی ها که 
در دور قبل شکست 4 - یک مقابل بارسا را با 
پیروزی 3 - صفر جبران کرده و به نیمه نهایی 
صعود کردند، حالا به یک نتیجه مشــابه دیگر 
نیاز دارند تا به فینال صعود کنند ولی لیورپول 
که شــرایط بارســا را در دیدار برگشت مقابل 
رم زیر نظر داشــته با این آمادگی که رم تمام 
تلاشش را برای برگرداندن نتیجه خواهد کرد، 
در زمین ظاهر می شود و شانس بیشتری برای 

این بازی خواهد داشت. 

 معرفی فینالیست ها 
در مادرید و رم

سرخیو راموس، کاپیتان رئال مادرید می گوید او و دیگر بازیکنان به خواسته زیدان، در ال کلاسیکو تونل افتخار نخواهند زد. بارسا این هفته قهرمانی اش در لالیگا را قطعی کرد 
تا برای هشتمین بار، دو گانه را فتح کند. معمولا رسم بر این بود که تیم ها برای قهرمان لیگ، تونل افتخار بزنند اما رئال مادرید در ال کلاسیکوی هفته پیش رو این کار را نخواهد 
کرد. دلیل این کار از نظر زیدان این است که بارسا در ال کلاسیکوی رفت سنت شکنی کرده و برای قهرمانی تیم او در جام باشگاه های جهان تونل نزده است. به گزارش  آاس، 
راموس در کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار مقابل بایرن مونیخ درباره تونل افتخار و مقایسه ارزش دو گانه با قهرمانی اروپا گفت : »تونل افتخار؟ حرف زیدان حجت است و خبری 
از تونل در ال کلاسیکو نخواهد بود. بیش از اندازه لازم به این مسئله پرداخته شده است. بارسا قهرمان لالیگا شده و تونل زدن یا نزدن ما برایش تفاوتی ایجاد نمی کند. آن ها باید 
از قهرمانی لذت ببرند و ما هم برای حذف حریف آلمانی مان و رسیدن به فینال و دفاع از عنوان قهرمانی مان در اروپا تلاش می کنیم. دو گانه ارزش بیشتری دارد یا قهرمانی اروپا؟ 
می دانم نیت تان از این سوال چیست. بارسا دبل کرده و به نظرم سال فوق العاده ای داشته است. اگر ما بتوانیم قهرمان اروپا شویم یعنی هر 2 تیم فصل فوق العاده ای داشته اند. «

راموس: 
خبری از تونل 

افتخار در 
ال کلاسیکو 

نیست


